

INFORMACJA

o wspólnym posiedzeniu

**Komisji Samorządu Terytorialnego i
Administracji Państwowej**

oraz

**Komisji Budżetu i Finansów
Publicznych**

nr posiedzenia: 47

nr posiedzenia: 43

data posiedzenia: 2 sierpnia 2016 r.

Porządek posiedzenia:

1. Rozpatrzenie ustawy o szczególnych zasadach rozliczeń podatku od towarów i usług oraz dokonywania zwrotu środków publicznych przeznaczonych na realizację projektów finansowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej lub od państw członkowskich Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu przez jednostki samorządu terytorialnego (druk senacki nr 260, druki sejmowe nr 709, 748 i 748-A).

Posiedzeniu przewodniczył:

przewodniczący Komisji Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej Piotr Zientarski.

W posiedzeniu uczestniczyli:

senatorowie członkowie Komisji Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej:

Waldemar Bonkowski, Piotr Florek, Arkadiusz Grabowski, Maria Koc, Krzysztof Mróz, Andrzej Pająk, Jadwiga Rotnicka, Waldemar Sługocki, Artur Warzocha, Piotr Zientarski,

senatorowie członkowie Komisji Budżetu i Finansów Publicznych:

Leszek Czarnobaj, Jerzy Czerwiński, Arkadiusz Grabowski, Kazimierz Kleina, Krzysztof Mróz, Tadeusz Romańczuk, Jacek Włosowicz,

goście, m.in.:

Ministerstwo Finansów:

sekretarz stanu Wiesław Janczyk ze współpracownikami,

Kancelaria Senatu:

pracownik Biura Legislacyjnego Szymon Giderewicz.

Ad 1.

Ustawa wprowadza zasadę, zgodnie z którą jednostka samorządu terytorialnego będzie zobowiązana do rozliczania podatku VAT wspólnie z utworzonymi przez siebie jednostkami budżetowymi. Dotychczas każda jednostka była traktowana jako odrębny podatnik.

Ustawę omówił sekretarz stanu w Ministerstwie Finansów Wiesław Janczyk.

Przewodniczący obradom senator Piotr Zientarski poinformował o piśmie Ministerstwa Finansów zawierającym propozycje uwzględnienia poprawek legislacyjnych i propozycję

poprawki merytorycznej w związku z uwagami Biura Legislacyjnego Senatu. Senator Piotr Zientarski zgłosił poprawki zaproponowane przez Biuro Legislacyjne oraz poprawkę merytoryczną zaproponowaną przez Ministerstwo Finansów.

Ustawa nie budziła zastrzeżeń senatorów i nikt nie zgłosił się do dyskusji.

W wyniku głosowania komisje jednogłośnie przyjęły wszystkie zgłoszone poprawki. Sprawozdawcą komisji będzie senator Krzysztof Mróz.

Konkluzja:

Komisje wnoszą o wprowadzenie 14 poprawek do ustawy (druk senacki nr 260 A).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową.

Opracowano w BPS